ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG HÒA BÌNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số       /QĐ-UBND Hòa Bình, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác tuyên truyền, vận động GPMB

thực hiện Dự án Đầu tư xây dựng mới Trường Mầm non An Lư,

huyện Thủy Nguyên (nay là phường Hòa Bình, thành phố Hải Phòng)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai số 31/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội;

Căn cứ Luật số 43/2024/QH15 của Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh
doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số

32/2024/QH15;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 88/2024/NĐ-CP ngày 15/7/2024 của Chính phủ quy
định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2024 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền,
phân cấp trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Quyết định số 28/2024/QĐ-UBND ngày 22/10/2024 của Uỷ ban nhân

dân thành phố về việc ban hành quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ
trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 23/10/2024 của HĐND huyện

Thủy Nguyên về việc Quyết định chủ trương đầu tư Dự án Đầu tư xây dựng mới
Trường mầm non An Lư, huyện Thủy Nguyên;

Theo đề nghị của Chủ tịch Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư Dự

án Đầu tư xây dựng mới Trường Mầm non An Lư và Trưởng phòng Kinh tế Hạ
tầng và Đô thị.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tuyên truyền vận động giải phóng mặt bằng

thực hiện Dự án Đầu tư xây dựng mới Trường mầm non An Lư, huyện Thủy

Nguyên (nay là phường Hòa Bình, thành phố Hải Phòng) gồm các ông, bà có tên

sau đây:

1. Trưởng Ban

Ông Nguyễn Đình Hùng, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

2. Các Phó Trưởng Ban

Ông Hoàng Chí Dũng, Phó trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị.

3. Các thành viên

Bà Nguyễn Thị Luyến, Chánh Văn phòng HĐND, UBND.

Bà Trần Thị Mai Phương, Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội.

Ông Nguyễn Đức Thắng, Phó trưởng Công an phường.

Ông Tô Văn Huân, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND.

Ông Trần Thế Mạnh, Chuyên viên P. Kinh tế - HT&ĐT.

Ông Hoàng Văn Thành, Chuyên viên P. Kinh tế - HT&ĐT.

Ông Trần Văn Khương, Bí thư Chi bộ TDP Sim Bấc.

Bà Trần Thị Huệ, Tổ trưởng TDP Sim Bấc.

Ông Nguyễn Quang Liễn, Bí thư Chi bộ TDP Thắng Lợi.

Bà Trần Thị Vi, Tổ trưởng TDP Thắng Lợi.

Bà Bùi Huyền Trang, Bí thư Chi bộ TDP Hồ Bình.

Bà Trần Thị Chiếp, Tổ trưởng TDP Hồ Bình.

Ông Trần Xuân Tươi, Bí thư Chi bộ TDP Hoà Tiến.

Bà Trần Thị Vui, Tổ trưởng TDP Hoà Tiến.

Bà Lương Thị Bôn, Bí thư Chi bộ TDP Nội Lập.

Bà Bùi Thị Hằng, Tổ trưởng TDP Nội Lập.

Ông Hoàng Liên Sơn, Bí thư Chi bộ TDP An Trại.

Bà Hoàng Thị Lịnh, Tổ trưởng TDP An Trại.

4. Các thành viên mời

4.1. Kính mời đại diện Ủy ban Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể phường

Hòa Bình tham gia Ban Chỉ đạo:

Ông Lưu Văn Hưng, Chủ tịch UBMTTQ phường.

Bà Trần Thị Hường, Phó Chủ tịch UBMTTQ – Chủ tịch Hội Phụ nữ.

Ông Bùi Văn Rực, Phó Chủ tịch UBMTTQ – Chủ tịch Hội Nông dân.

Ông Bùi Quang Trung, Phó Chủ tịch UBMTTQ – Chủ tịch Hội CCB.

Ông Nguyễn Văn Huy, Phó Chủ tịch UBMTTQ – Bí thư Đoàn thanh niên.

4.2. Kính mời lãnh đạo, viên chức Ban Quản lý dự án khu vực Thủy

Nguyên tham gia Ban Chỉ đạo:

Ông Nguyễn Văn Hiệp, PGĐ Ban Quản lý dự án khu vực Thủy Nguyên.

Ông Nguyễn Quang Hiếu, Viên chức Ban Quản lý dự án KV Thủy Nguyên.

Ông Phạm Minh Đoàn, Viên chức Ban Quản lý dự án KV Thủy Nguyên.

Bà Hoàng Thị Hải Vân, Viên chức Ban Quản lý dự án KV Thủy Nguyên.

Điều 2. Tổ công tác tuyên truyền vận động giải phóng mặt bằng thực hiện

Dự án Đầu tư xây dựng mới Trường mầm non An Lư có trách nhiệm:

- Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa và mục tiêu của Dự án; Tuyên truyền

chính sách, pháp luật về đất đai và các quy định của thành phố Hải Phòng có liên

quan đến việc bồi thường, hỗ trợ và tái định cư.

- Vận động tổ chức, hộ gia đình, cá nhân có đất đai, tài sản, mộ phần trong

chỉ giới thu hồi đất thực hiện Dự án phối hợp kê khai, kiểm kê, nhận tiền bồi

thường hỗ trợ, di chuyển tài sản, giải phóng mặt bằng; vận động di chuyển mộ

phần đến nơi an táng mới, bàn giao đất để triển khai thực hiện dự án.

- Tổ trưởng tổ công tác có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng

thành viên; lập kế hoạch tuyên truyền vận động theo từng nội dung, theo đúng

tiến độ triển khai thực hiện Dự án.

- Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường, Thủ trưởng các đơn vị

liên quan và các ông, bà có tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND phường;

- Như Điều 3;
- Lưu: VT

Bùi Thế Hiệp

		2025-08-26T15:38:06+0700
	Việt Nam
	Bùi Thế Hiệp <buithehiep@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:11:49+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ BÌNH <ubndphoabinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:11:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ BÌNH <ubndphoabinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-26T16:11:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HOÀ BÌNH <ubndphoabinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!